REQUERIMENTO Nº            de 2011
(do Deputado Angelo Vanhoni)

Senhor Presidente,

 Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do 139, II, a do Regimento Interno, a
Revisão de Despacho do Projeto de Lei nº 7437/10, que “Cria o Centro de
Tecnologias Estratégicas do Nordeste, o Instituto Nacional de Pesquisa do Pantanal
e o Instituto Nacional de Águas, altera a estrutura básica do Ministério da Ciência e
Tecnologia, cria cargos em comissão do Grupo-Direção e Assessoramento
Superiores - DAS, e dá outras providências”.

 Com base no artigo Art. 32, IX, b, é área de atividade desta Comissão a
análise de matérias sobre o desenvolvimento cultural, razão pela qual solicito que a
Comissão de Educação e Cultura possa se manifestar quanto ao mérito da
proposição.

 Desta feita, solicito alteração do despacho aposto ao referido projeto de lei,
fazendo-se dele contar a Comissão de Educação e Cultura.

Sala das Sessões, em     de maio de 2011

Deputado Angelo Vanhoni
PT-PR